
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 37 DEL 23-06-2023

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO LIBERALE PER EMERGENZA ALLUVIONE EMILIA-ROMAGNA

 
 
L'anno duemilaventitre addì ventitre del mese di Giugno, alle ore 19:18, nella SEDE MUNICIPALE, si è
riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
PADOVANI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO X  
       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI.  
Il SINDACO FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 60 del 23-06-2023

 
Oggetto: CONTRIBUTO LIBERALE PER EMERGENZA ALLUVIONE EMILIA-ROMAGNA
 
Presentata dal Servizio: RAGIONERIA
 
Allegati: 0
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
 VISTI i catastrofici eventi meteo climatici che hanno drammaticamente colpito nel mese di Maggio 2023
decine di Comuni della Regione Emilia Romagna che hanno determinato uno stato di emergenza;
 
VISTO Il Decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, recante “Interventi urgenti per fronteggiare l’emergenza
provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023, nonché nel settore energetico “, è
in vigore dal 2 giugno;
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 75 del 20.12.1990 con la quale si deliberava di adottare il
Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e privati
ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/1990;
 
VISTA la nota pervenuta dalla Provincia di Lodi con la quale ha comunicato di aver attivato un fondo per la
raccolta di eventuali contributi economici da destinare all’Unione Bassa Romagna per fronteggiare i danni
subiti;
 
RAVVISATA l’opportunità di procedere pertanto all’erogazione di un contributo liberale di €. 500,00 per
l’emergenza alluvione Emilia-Romagna, al fine di dimostrare vicinanza e solidarietà alla popolazione colpita
e poter contribuire, secondo le disponibilità finanziarie dell’Ente, alla risoluzione dell’emergenza;
 
DATO ATTO degli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal competente Responsabili di
Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000;
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA
 

1)      DI EROGARE, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell'art. 25 del vigente Regolamento
Comunale per le concessioni di cui all'art. 12 della legge n.241/1990, un contributo liberale per
l’emergenza alluvione Emilia-Romagna alla Provincia di Lodi che provvederà a trasmettere quanto
raccolto all’Unione Bassa Romagna, fissandolo in Euro 500,00.
 
2)      DI DEMANDARE al competente Responsabile di Servizio l’esecuzione degli atti conseguenti.
 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata unanime votazione favorevole,
 

d i c h i a r a
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs.
267/2000.
 
 
 
 



 
Deliberazione N° 37 del 23-06-2023
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SINDACO FRANCESCO FERRARI DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto CONTRIBUTO LIBERALE PER EMERGENZA
ALLUVIONE EMILIA-ROMAGNA, diviene esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


